38,200,000元、人民幣44,300,000元、人民幣41,700,000元、人民幣12,000,000元及人民幣

10,100,000元，有關詳情載於本通函附錄二B所載五礦地產湖南集團會計師報告附註7及附註

9。

附 錄 三 B 五 礦 地 產 湖 南 集 團 之 管 理 層 討 論 及 分 析

– IIIB-8 –

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

緒言

本未經審核備考綜合財務狀況表（「未經審核備考財務資料」）編製目的為向本公司

股東提供有關建議收購事項及增資影響的資料，呈列倘收購事項及增資於二零一九年

十二月三十一日進行，則收購事項及增資可能對本集團於二零一九年十二月三十一日

的財務狀況構成的影響。

未經審核備考財務資料乃基於若干假設、估計及不明朗因素而編製。因此，未經

審核備考財務資料並非旨在描述倘於二零一九年十二月三十一日完成收購事項及增

資，本集團經收購事項及增資擴大的實際財務狀況。未經審核備考財務資料亦非旨在

預測經擴大集團的未來財務狀況。

本未經審核備考財務資料僅為說明用途而編製，且由於其性質，其未必能真實反

映經擴大集團於收購事項及增資完成後的財務狀況。

未經審核備考財務資料乃按照本集團於二零一九年十二月三十一日的經審核綜合

財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年報）及天

津億嘉合及五礦地產湖南集團於二零二零年四月三十日的經審核財務狀況表（分別摘錄

自本通函附錄二A及附錄二B所載的天津億嘉合及五礦地產湖南會計師報告）而編製，

並就相關附註所述的未經審核備考調整而予以調整。

未經審核備考財務資料應與本通函其他章節所載的其他財務資料一併閱讀。未經

審核備考財務資料並無計及組成經擴大集團的公司各自財務報表日期後的任何經營或

其他交易。

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於

二零一九年

十二月

三十一日

綜合集團於

二零二零年四月三十日 備考調整

經擴大集團

的未經

審核備考

千港元 人民幣千元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註2） （附註3）

（附註4a

及附註8） （附註4b）

（附註4b及

附註4c）

（附註5及

附註8） （附註6） （附註7）

資產

非流動資產

物業、廠房及設備 262,791 6,263 6,878 269,669

無形資產 — 34 37 37

投資物業 2,366,668 86,840 95,368 2,462,036

於聯營公司的權益 1,123,361 182,672 200,610 138,894 1,676,893 3,139,758

於合營企業的權益 84,701 — 84,701

以公允值計入其他全面收益的

金融資產 1,398,952 — 1,398,952

遞延稅項資產 639,144 110,329 121,163 760,307

5,875,617 386,138 424,056 — 138,894 — — 1,676,893 8,115,460

流動資產

存貨 24,723,350 3,998,972 4,391,671 1,065,583 30,180,604

預付款項、貿易及其他應收款項 13,934,151 894,844 982,718 291,533 (291,533) 14,916,869

合約資產 500,439 — 500,439

合約成本 15,237 — 15,237

其他金融資產 19,771 — 19,771

受限制現金及銀行存款 42,702 254,007 278,950 321,652

不受限制現金及銀行存款 3,850,098 300,141 329,615 1,166,130 (1,166,130) (810,170) (1,539) (10,000) 3,358,004

43,085,748 5,447,964 5,982,954 — 1,065,583 1,457,663 (1,457,663) (810,170) (1,539) (10,000) 49,312,576

分類為持作分派的資產 1,540,596 1,691,883 (1,691,883) —

43,085,748 6,988,560 7,674,837 (1,691,883) 1,065,583 1,457,663 (1,457,663) (810,170) (1,539) (10,000) 49,312,576

資產總值 48,961,365 7,374,698 8,098,893 (1,691,883) 1,204,477 1,457,663 (1,457,663) 866,723 (1,539) (10,000) 57,428,036

負債

非流動負債

借款 9,491,281 470,000 516,154 10,007,435

遞延稅項負債 134,818 — 414,462 549,280

租賃負債 71,742 — 71,742

遞延收入 255,500 280,590 280,590

其他金融負債 25,713 25,713

其他應付款項 405,084 405,084

9,723,554 725,500 796,744 — 414,462 — — 405,084 — — 11,339,844

流動負債

借款 7,262,623 970,616 1,065,930 8,328,553

貿易及其他應付款項 10,906,885 1,106,285 1,214,922 405,085 12,526,892

合約負債 4,553,520 1,879,369 2,063,923 6,617,443

遞延收益 4,064 — 4,064

租賃負債 16,598 — 16,598

應付稅項 227,403 135,190 148,466 375,869

22,971,093 4,091,460 4,493,241 — — — — 405,085 — — 27,869,419

與分類為持作分派的

出售集團相關的負債 1,024,876 1,125,519 (1,125,519) —

22,971,093 5,116,336 5,618,760 (1,125,519) — — — 405,085 — — 27,869,419

負債總額 32,694,647 5,841,836 6,415,504 (1,125,519) 414,462 — — 810,169 — — 39,209,263

權益及負債總額 48,961,365 7,374,698 8,098,893 (1,691,883) 1,204,477 1,457,663 (1,457,663) 866,723 (1,539) (10,000) 57,428,036

附 錄 四 經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

1. 編製基準

本未經審核備考財務資料乃根據上市規則第4.29條編製，並基於：(i)本集團於二零一九

年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表（摘錄自本集團截至二零一九年十二月三十一日

止年度的年報）；及(ii)五礦地產湖南集團於二零二零年四月三十日的經審核綜合財務狀況

（摘錄自本通函附錄二B所載的五礦地產湖南集團會計師報告），並根據下文附註2所述的備

考調整予以調整，猶如收購事項及增資已於二零一九年十二月三十一日完成。

五礦地產湖南集團的綜合財務狀況表及其他以人民幣（「人民幣」）計值的項目乃按人民

幣1元兌1.0982港元的概約匯率換算為港元，僅供說明，且該換算並不代表任何金額已經、